
 
 
 
 
 
 
 
 

 

1 di 2 

 

 

UFFICIO BORSE E INCENTIVI ALLO STUDIO 

        Disposizione del Direttore generale 

        Classificazione: V-10 

        N. allegati: 4 

 

 

BANDO PER L’ATTRIBUZIONE DI FONDI ALLE ATTIVITÀ CULTURALI, SOCIALI E SPORTIVE 

DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI A.A. 2021/2022 

  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

- Visto l’art.6, comma 1, lettera c) della legge 341/90 in cui si stabilisce che gli Statuti delle università 

prevedano attività formative autogestite dalle/gli studentesse/i nei settori della cultura e degli 

scambi culturali, dello sport e del tempo libero;   

- visto l’art. 2 comma 5 dello Statuto dell’Università degli Studi di Siena; 

- vista la Legge 3 agosto 1985, n. 429 “Norme per la gestione dei contributi di cui all'articolo 11 della 

legge 18 dicembre 1951, n. 1551, versati dalle/gli studentesse/i delle università e degli istituti 

superiori” che stabilisce anche, al comma 2, la costituzione della Commissione consiliare paritetica 

composta da due rappresentanti delle/gli studentesse/i e da due rappresentanti dei docenti eletti in 

CdA per la valutazione delle proposte di accesso al fondo presentate da associazioni studentesche o 

gruppi di almeno 50 studentesse/i in corso o fuori corso da non più di un anno liberamente costituiti, 

attraverso la raccolta di almeno n. 50 firme; 

- visto il decreto legislativo 29 marzo 2012 n. 68, ed in particolare l’art. 3 comma 4 lettere b), d) e g); 

- visto che il Consiglio di Amministrazione nella seduta del 22 dicembre 2021 ha approvato il Bilancio 

di previsione 2022, prevedendo un impegno di spesa di euro 85.000,00= di cui euro 25.000= ad 

esclusivo utilizzo dei Gruppi Consiliari presenti nel Consiglio Studentesco, budget della Divisione 

orientamento, sostegno allo studio e career service, progetto UGOV 2159-2022-BL-

PROGATENEO_005; 

- vista la D.D.G. rep 3878/2021 prot. 192251 del 29/10/2021; 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

2 di 2 

- vista l’autorizzazione del Direttore generale alle richieste avanzate dalle/gli studentesse/i sulla 

possibilità di ottenere anche la seconda tranche di anticipo a seguito della rendicontazione della 

prima tranche, pervenuta in data 9 marzo 2022;  

- acquisito il parere favorevole del Consiglio studentesco riunitosi in data 15 luglio 2022, anche 

relativamente all’introduzione del “cartellone” unico di promozione degli eventi; 

- effettuati i controlli previsti; 

- considerato il principio di trasparenza che deve ispirare l’azione amministrativa 

 

DISPONE 

 

l’emanazione del bando per l’attribuzione di fondi alle attività culturali e sociali delle studentesse e degli 

studenti a.a. 2021/2022. 

 

 

Siena, data della firma digitale 

 

 

Il Direttore generale  

Emanuele Fidora 

 

 

Visto 

Responsabile del procedimento 

Anna Majuri 

 

 

 

 

Visto 

Responsabile della Divisione orientamento, sostegno allo studio e career service 

Laura Berni  

 

 

 

 

 

ALLEGATI 

1. Bando per le attività culturali, sociali e sportive delle studentesse e degli studenti a.a. 2021/2022 

2. Modello A: domanda di partecipazione 

3. Modello B: descrizione del progetto 

4. Linee guida per la rendicontazione e il rimborso delle spese per le iniziative culturali e ricreative delle studentesse e degli 

studenti 

 


		2022-07-20T11:15:52+0200
	IT
	Anna Majuri


		2022-07-20T13:01:02+0200
	IT
	Laura Berni


		2022-07-20T11:31:35+0000
	Fidora Emanuele




